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برگ سبز خودرو ،

اکبر رمضانی برشــنه با کد ملی 2291315110 شماره شناسنامه 20483 فرزند احمد 
خودرو ام وی ام315 رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 193ج39 شــماره شاسی
نام  موتورMVM477FJAGO46261به  شــماره   NATFBAMD4G1035434
اکبررمضانی برشنه در تاریخ 1401/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی(

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد رهنی ( 
کلاسه 140004007141002063

بستانکار: مدیریت شعب صادرات خراسان شمالی
)سهامی  خراسان شمالی  فیروزه  عرش  رایان  و شرکت  )راهن(  ء  فیروزه  زهرا  راهن:  و  بدهکار 

خاص( )وام گیرنده(
اصلاحی   –  34 ماده  راستای  در  و  رسمی  اسناد  مفاد  اجرای  نامه  آیین   121 ماده  استناد  به 

قانون ثبت:
به مزایده ششدانگ یک قطعه  برابر درخواست مدیریت شعب صادرات خراسان شمالی نسبت 
زمین نوع ملک طلق به شماره پلاک ثبتی 2771 ) دو هزار و هفتصد و هفتاد و یک ( فرعی 
اصلی  از  فرعی  ونه(  نود   (  99 از  شده  مجزا  و  مفروز   ، اصلی   ) سه  و  هفتاد  و  )صد   173 از 
مذکور، واقع در بخش 02 حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد استان خراسان شمالی به مساحت 
300)سیصد( متر مربع که سند مالکیت عرصه و اعیان به نام مالکیت خانم زهرا فیروزه فرزند 
نورگلدی شماره شناسنامه 16426 تاریخ تولد 1331 دارای شماره ملی 0680158065 با جز 
سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 8631 
تاریخ 1391/10/25 موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی 529999 سری پ سال 90 که 
اجرائی  پرونده  گذار  وثیقه  و  مدیون  ذیل شماره 15048  املاک جلد 77  دفتر  در صفحه 67 
کلاسه 140004007141002063 و به شماره بایگانی 140002189 ثبت گردیده است و برابر 
سند رهنی شماره 44568 مورخ 1399/04/31 دفترخانه اسناد رسمی شماره 9 شهر بجنورد 
استان خراسان شمالی به مبلغ 13/160/000/000 ریال در رهن بانک صادرات قرار گرفته است. 
پنجاه  و  متر  سیزده   )13/50( بطول  است  پی  اربعه:شمالا:  حدودات  به  زیر:  حدود  به  محدود 
سانتیمتر به خیابان احداثی از مورد ثبت به عرض شانزده متر. شرقا: پی مشترک بطول )25/00( 
بیست و پنج متر به شماره دوهزار و هفتصد و هفتاد و دو فرعی از یکصد و هفتاد و سه اصلی. 
و  هفتصد  و  هزار  دو  شماره  به  سانتیمتر  پنجاه  و  متر  ده   )10/50( بطول  مشترک  پی  جنوبا: 
شصت و پنج فرعی از یکصد و هفتاد و سه اصلی . غربا: پی مشترک بطول )25/00( بیست و 
پنج متر به شماره سیصد و نود و هشت فرعی از یکصد وهفتاد و سه اصلی. که توسط هیات 
کارشناسان رسمی مورد ارزیابی قرار گرفته و ششدانگ پلاک مذکور به مبلغ 32/000/000/000 
ریال )معادل سه میلیارد و دویست میلیون تومان( برآورد شده و نظریه ارزیابی قطعی گردیده 
است و شش دانگ پلاک فوق در روز پنجشنبه مورخه 1401/06/24-از ساعت 9 تا 12 ظهر 
در محل اداره اجرای اسناد رسمی بجنورد واقع در بجنورد خیابان شریعتی شمالی جنب اداره 
پست قدیم به مزایده گذاشته می شود ، خریداران می توانند در وقت مقرر در محل برگزاری 
مزایده حاضر شده و در جلسه شرکت نمایند.مزایده فقط در یک نوبت برگزار می گردد و از مبلغ 
بالاترین  به  و  تومان( شروع  میلیون  دویست  و  میلیارد  معادل سه   ( ریال   32/000/000/000
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود و طبق ماده 136 – اصلاح آیین نامه اجرای مفاد اسناد 
رسمی لازم الاجراء و طرز رسیدگی به شکایت از عملیات اجرائی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به 
التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید 
و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت ، عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ،برق، 
گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد 
و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
به صورت  نظریه هیات کارشناسان رسمی: ملک  نقدا وصول می گردد. مشخصات ملک طبق 
یکباب منزل مسکونی بمساحت عرصه براساس سند 300 متر مربع و مساحت اعیانی در وضع 
موجود حدود 150 متر مربع در همکف می باشد و براساس بازدید انجام شده از سمت شمال 
دارای عقب نشینی انجام نشده جهت رعایت گذر می باشد.اعیانی شامل منزل مسکونی با مصالح 
آجری و سقف ضربی، گرمایش بخاری و سرمایش کولر آبی، در و پنجره آلومینیومی و فلزی و 
انشعابات آب و برق و گاز و قدمت حدود 40 سال می باشد و در زمان بازدید محل سکونت مالک 
و در رهن و بازداشت است.با عنایت به مراتب فوق ارزش شش دانگ ملک مورد نظر شامل ارزش 
عرصه وضع موجود ، اعیان و امتیازات موجود بدون در نظر گرفتن هر گونه تعهد و بدهی به 
اشخاص ثالث حقیقی و حقوقی در حال حاضر مبلغ 32/000/000/000 ریال )معادل سه میلیارد 
و دویست میلیون تومان ( برآورد می گردد.ضمنا برابر صورت جلسه مورخه 1400/11/23 مامور 
ابلاغ و اجرا ملک بصورت یکباب ساختمان ویلایی با قدمت بالای 40 سال ساخت که مالک در آن 
سکونت دارد. ملک برابر اعلام بستانکار دارای بیمه تا تاریخ 1401/06/16 می باشد. نشانی ملک 

جهت بازدید: بجنورد – خیابان چمران- کوچه چمران 19 – پلاک 76 می باشد.
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بجنورد

آگهی مفقودی برگ سبز
موتور  شماره  معمولی   سیر  سبز  زنگ   1377 مدل  یلو  سی  دوو  سواری 
نقلیه  وسیله  شناسه   IR77165004740 شاسی  شماره   680316
محمد    1363/05/09 آذر   قدامی  سیما   IRLD771V1OW004740
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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

مأموريت های 10گانه رئیسی برای تحول در نظام بانکی

رئیس جمهور بــا تأکید بر لــزوم پرهیز نظــام بانکداری از بنــگاه داری، 
مأموریت های اصلی بانک مرکزی برای تحول در نظام بانکی را تبیین کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد از ایرنا ، آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« در جریان 
بازدید از سامانه های بانک مرکزی و پس از اســتماع گزارش رئیس بانک 
مرکزی در جمع مدیران ارشــد این مجموعه به جایگاه مهم بانک مرکزی 
در مدیریت منابع پولی و مالی و اصلاح نظام بانکی اشاره و مأموریت های 

۱۰گانه برای تحول و ارتقای آن تعریف کرد.
آیت الله رئیسی بانک مرکزی را اتاق اندیشه ورزی و رصد سیاستهای پولی 
و مالی کشور خواند و گفت: بانک مرکزی باید مسیر اصلاح و ارتقای نظام 
بانکی را با قوت به پیش ببرد و بر اجرای سیاســت های مالی و پولی کشور 

نظارت کند.
رئیس جمهور در این جلسه تقویت ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک ها، 
توقف رشد سالیانه نقدینگی، اصلاح سبد ذخایر ارزی متناسب با نیازهای 
سرمایه گذاری و تجاری کشور، توســعه دامنه وثایق و تسهیل فرایند وثیقه 
گذاری، فعال سازی حســاب تجاری ، تقویت سامانه های نظارتی و تأمین 
سرمایه درگردش واحدهای تولیدی را از جمله مأموریت های اصلی بانک 

مرکزی بیان کرد.
آیت الله رئیسی »توقف رشــد نقدینگی و مدیریت خلق پول« را مأموریت 
مهم بانک مرکزی برشمرد و افزود: نقدینگی اگر با مدیریت به سمت تولید 
هدایت شود نگران کننده نیست اما اگر به سمت سوداگری در بازار حرکت 

کند تبعات ویران کننده ای خواهد داشت.
وی »هدف گذاری نقدینگی زیر ۲۵ درصد« از سوی بانک مرکزی را اقدام 
بسیار مهم دیگر نظام پولی کشور دانســت که کنترل و مدیریت آن موجب 

مهار تورم خواهد شد.
بخش نظارتی بانک مرکزی تقویت شود

رئیس جمهور ناترازی بانک ها را از عوامل تورم عنوان کرد و اظهار داشت: 
بانک مرکزی باید بخــش نظارتی خود را تقویت و بتوانــد با برنامه ریزی 

سیاست های پولی و ضدتورمی را اجرا کند.
آیت الله رئیسی با ابراز خرسندی از وضعیت سامانه های پایش و رصد بانک 
مرکزی، گفت: بحمدالله در زمینه جمع آوری و رصــد داده ها و اطلاعات 
در شــرایط خوبی قرار داریم، و این اطلاعات می تواند به شفافیت مالی در 

کشور کمک کند.
وی اقدام به موقع برای جلوگیری از تخلف را از مصادیق با اهمیت استفاده 
از اطلاعات جمع آوری شده توسط این سامانه ها عنوان کرد و خاطرنشان 
کرد: همه کسانی که در نظام اقتصادی کشور فعالیت دارند با نظارت و اقدام 
به موقع بانک مرکزی به این ادراک برسند که زمینه هیچ گونه تخلفی در این 

سیستم وجود ندارد.
بانک مرکزی چشم بینای نظام بانکی و پولی کشور است

رئیس جمهور بانک مرکزی را چشم بینای نظام بانکی و پولی کشور دانست 
و گفت: باید محور تمام اقدامات نظام بانکی کشــور در جهت حمایت و 
تقویت تولید باشد، چرا که امروز نجات کشــور در تولید است و عمل به 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب در زمینه حمایت از تولید نســخه شفابخش 

اقتصاد ایران است.
آیت الله رئیسی در ادامه »رفع مشکل سرمایه در گردش واحدهای تولیدی« 
را اقدام مهم بانک مرکزی خواند و افزود: بخشی از دلایل تعطیلی واحدهای 
تولیدی مشکل سرمایه در گردش است که اگر مرتفع شود منجر به افزایش 

تولید و اشتغال خواهد شد.
رئیس جمهور همچنین از رئیس کل بانک مرکزی خواست تا تلاش خود را 
بکار گیرد تا اصول بانکداری اسلامی با دقت و نظارت کامل در قراردادها و 

عقود بانکی اجرا شود.
آیت الله رئیسی نظارت و کنترل بر ارز و کالا با هدف جلوگیری از سوداگری 
در بازار از سوی بانک مرکزی را مورد تأکید قرار داد و بیان کرد: اگر کسی به 
دنبال اخلال در بازار است باید برخورد شود اما باید بدانیم فعال اقتصادی 
نیاز به حمایت و تشویق دارد و نباید هر اقدامی را به عنوان تخلف تلقی کرد.
وی »توجه ویژه به حاکمیت ریال« را مورد تأکید قرار داد و گفت: استفاده از 
ارزهای مختلف خصوصا در مبادلات با کشورهای همسایه و پیمان های دو 
جانبه پولی می تواند به تامین با ثبات کالا و افزایش مبادلات کمک و کشور 

را در مقابل تکانه های دلار مصون کند.
رئیس جمهور بانک مرکــزی فعال و آگاه به شــرایط پولــی و مالی را از 
ضرورت های تحول اقتصادی دانســت و گفت: اقدامات به موقع شما در 
بانک مرکزی اثرات بسیار مثبتی در ارتقای نظام پولی و بانکی کشور خواهد 

داشت.
آیت الله رئیسی همچنین با اشــاره به ضرورت پرداخت به موقع تسهیلات 
بانکی تأکید کرد: نباید بیــن تصمیم و اعلام عمومی بــا اجرا و پرداخت 
تسهیلات فاصله باشــد و در این زمینه تاکید می کنم توسعه دامنه وثایق و 

تسهیل فرایند وثیقه گذاری اجرایی شود.
صالح آبادی: کاهش حدود ۲۰ واحد درصدی نرخ تورم ۱۲ ماهه

رئیس کل بانک مرکزی در ابتدای این نشســت، گزارشی از اقدامات بانک 
مرکزی در راستای تحقق سند تحول دولت مردمی ارائه کرد.

علی صالح آبــادی کنترل تورم، اصــلاح نظام بانکی، مدیریــت بازار ارز، 
حکمرانی ریال و بانکداری اســلامی را پنج راهبرد اساسی بانک مرکزی 
در راستای تحقق اهداف ســند تحول دولت ســیزدهم برشمرد و گفت: 
برای تحقق هریــک از این راهبردها، اقدامات متعددی اجرا شــده و یا در 

حال اجراست.
وی به توفیق دولت سیزدهم در مهار تورم و کنترل رشد پایه پولی اشاره کرد 
و گفت: مجموع اقدامات انجام شده در این زمینه که با هماهنگی کامل تیم 
اقتصادی دولت همراه بود، کاهش حدود ۲۰ واحد درصدی نرخ تورم ۱۲ 
ماهه، از ۵۹,۳ درصد به ۴۰.۱ درصــد و همچنین کاهش بیش از ۱۶ واحد 
درصدی رشد پایه پولی از ۴۲.۶ درصد به ۲۶.۲ درصد را به دنبـــال داشته 

است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه، کنترل رشــد ترازنامــه بانک ها با هدف 
جلوگیری از خلق پول بی ضابطه را از دیگر اقدامات بانک مرکزی در راستای 
اصلاح نظم بانکی برشمرد و در عین حال گفت: مجموع تسهیلات پرداختی 
شبکه بانکی در ۴ ماهه نخست امســال، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
افزایش حدود ۳۸ درصدی داشــته که ســهم قابل توجه این تســهیلات، 
مربوط به سرمایه در گردش بوده اســت؛ ضمن این که تسهیلات اعطایی 
به شرکت های دانش بنیان نیز در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۸۰ 

درصد رشد داشته است.
صالح آبادی تسهیل دسترســی مردم به خدمات بانکی را رویکرد اساسی 
بانک مرکزی در راستای تحقق شمولیت مالی در کشور دانست و با اشاره 
به افزایش ۳۰۰ درصدی سقف تسهیلات قرض الحسنه، گفت: با اقدامات 
متعددی همچون ممنوعیت معاملات فردایی ارز، راه اندازی بازار توافقی و 
تسهیل گری در فرآیند برگشت ارز حاصل از صادرات، امروز در بازار ارز 

علیرغم برخی نوسانات مقطعی، ارامش و ثبات حاکم است.

 افزايش سقف برداشت روزانه از خودپرداز
بانک ها به 500 هزار تومان

طبق مجوز بانک مرکزی به بانک ها ، سقف برداشت روزانه 
از خودپردازها در ایام اربعین ۵۰۰ هزار تومان شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک مرکزی همزمان با فرارسیدن ایام اربعین 
مجوز افزایش برداشــت روزانــه از خودپردازها را صادر 
کرد.براســاس اطلاعیه ای که تعدادی از بانک های دولتی و 
خصوصی منتشــر کرده اند، با مجوز بانک مرکزی، سقف 
برداشت روزانه از دســتگاه های خودپرداز بانک ها در ایام 
اربعین در برخی از شهرهای مرزی ۵۰۰ هزار تومان شد.در 
اطلاعیه بانک سپه آمده اســت: امکان برداشت وجه نقد از 
دستگاه های خودپرداز سپه تا ســقف ۵ میلیون ریال در هر 
شبانه روز،از تاریخ هشتم شهریور ماه لغایت پنجم مهرماه 
سال جاری، بر اساس مجوز بانک مرکزی و برای دارندگان 
کارت های عابر بانک سپه )درون بانکی( فراهم شده است.

برگزاری جشنواره قرعه کشی حساب های 
قرض الحسنه بانک گردشگری 

جشــنواره قرعه کشی حســاب های قرض الحســنه بانک 
گردشگری با عنوان مهرریزان در روز ۳۰ مهرماه ۱۴۰۱ برگزار 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، هدف از برگزاری جشنواره 
حساب های قرض الحسنه، قدردانی از نیت خیر سپرده گذاران 
و ایجاد زمینه های افزایش مشارکت عمومی برای گسترش 
این سنت پسندیده است.دوره محاسبه امتیازات برای شرکت 
در قرعه کشی و اعطای جوایز از اول مرداد تا ۲۵ مهر ماه ۱۴۰۱  
و روز قرعه کشــی ۳۰ مهر ماه خواهد بود.حداقل موجودی 
حساب های قرض  الحســنه برای شــرکت در قرعه کشی 
حساب های قرض   الحسنه بانک گردشگری مبلغ یک میلیون 
ریال اســت.هر یک میلیون ریال مانده موجودی روزانه در 
سپرده  های قرض الحسنه، برابر یک شانس قرعه کشی است.
جوایز در نظر گرفته شــده برای قرعه کشی شامل یک سکه 
تمام بهار آزادی برای ۱۰ نفر، یک نیم سکه بهار آزادی برای 
۲۰ نفر، یک ربع ســکه بهار آزادی برای ۴۰ نفر، ۲۰۰ جایزه 
نقدی ۲۰ میلیون ریالی، ۲۰ کمک هزینه ۵۰ میلیون ریالی برای 
سفر به عتبات عالیات، ۵۰ کمک هزینه ۱۰۰ میلیون ریالی برای 
خرید کالای بادوام داخلی و هزاران جوایز نقدی و غیرنقدی 
دیگر است.این گزارش حاکیست: امکان افتتاح حساب هم 
به صورت حضوری از طریق شعب بانک گردشگری و هم به 
صورت غیر حضوری توسط اپلیکیشن ToBank به نشانی 
وب ســایت  Tobank.ir  ،  بدون هزینه صدور و با ارسال 

کارت به نشانی مشتری فراهم است.

دست اندازی دولت به منابع بانک مرکزی به صفر رسیده است
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس گزارش های رسمی، منابعی که دولت همواره به عنوان تنخواه در نظر می گرفت به طوری مدیریت شده است که در 
یک سال گذشته دست اندازی دولت به منابع بانک مرکزی از طریق اضافه برداشت تقریباً به صفر رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به عملکرد 
یک ساله دولت در حوزه کنترل رشد پایه پولی گفت: دو اتفاق مثبت در گزارش های اخیر بانک مرکزی به نسبت ســال گذشته اتفاق افتاده است؛ اول اینکه دولت به خلاف رویه 
سنوات گذشته برای پرداخت تعهدات خود متوسل به استقراض از بانک مرکزی نشده است.وی افزود: اقدام مثبت دیگر دولت سیزدهم در یک سال گذشته این است که بر اساس 
گزارش های رسمی، منابعی که دولت همواره به عنوان تنخواه در نظر می گرفت به طوری مدیریت شده است که دست اندازی دولت به منابع بانک مرکزی از طریق اضافه برداشت 
تقریباً به صفر رسیده است.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه پیامد اقدامات اشاره شده در یک بازه مشخص منجر به کاهش نرخ رشد نقدینگی می شود، عنوان کرد: با 

تداوم این روند مثبت می توان امیدوار بود که در میان مدت و بلندمدت تورم سالیانه به شکل قابل توجهی کاهش یابد.

گروه اقتصاد - کشورهای مختلف در 
منطقه خاورمیانه بــا توجه به وضعیت 
سیاســی و اقتصادی خود سیاست های 
اقتصادی مختلفی را بــرای مواجهه با بحران کرونا 
به کار بسته اند. ترکیه و عراق دو کشوری هستند که 
سیاست های خاصی برای عبور از این شرایط بحرانی 
پیاده کرده اند پس از اوج دوران همه گیری کرونا در 
جهان، ترکیه و عراق هر یک به نحوی شاهد کاهش 
نرخ ارزهای ملی خود در برابر دلار بوده اند. این در 
حالی است که این دو کشور در شرایطی متفاوت از 

هم قرار دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد، ترکیه با ســرانه تولید 
ناخالص داخلی بالا و مراودات تجاری بین المللی 
فراوان و همچنین جذب بالای گردشگر و توسعه 
صنعت گردشگری از اقتصادهای اول منطقه بوده که 
به دلیل درگیرشدن در بحران های مختلف سیاسی 
و منطقه ای و نیز جاه طلبی های سیاســی اردوغان 
برخی از مولفه های قدرت اقتصادی خود را از دست  
داده و اکنون بر اثر پی گرفتن یک سیاست اقتصادی 
نامتعارف در راستای کنترل تورم و افزایش تولید و 
صادرات به مارپیچ کاهش ارزش پول ملی وارد شده  
است در همین راســتا و با ارائه گزارشی ایرنا منتشر 
کرده است: بسیاری از کارشناسان اقتصادی دلیل افت 
شدید ارزش پول ملی ترکیه را ناشی از اتخاذ سیاست 
نامتعارف دولت در خصوص کاهــش نرخ بهره به 
منظور کاهش تورم دانسته اند. همچنین در عراق پس 
از ســال ها ثابت ماندن نرخ ارز داخلی در برابر دلار، 
دولت به منظور مقابله با تبعات اقتصادی ناشــی از 
کاهش قیمت نفت، نسبت به کاهش ارزش پول ملی 
خود از یک هزار و ۱۱۹ به یک هزار و۴۵۰ دینار در 
برابر دلار اقدام کرد تا هم بتواند در برابر خروج ارز از 
کشور جلوگیری و هم با حمایت از بخش خصوصی 
نسبت به رونق تولید و صادرات و کاهش وابستگی 

به نفت اقدام کند.
اقتصاد ترکیه در دهه های پرفراز و نشیب؛ 

زمینه هایی برای بحران ارزی
اقتصاد ترکیه پس از به قدرت رسیدن حزب عدالت 
و توسعه دوران پر فراز و نشیبی را سپری کرده   است. 

دولت توانســت با اقداماتی چون ایجاد استقلال در 
بانک  مرکزی، مدیریت بدهی عمومی، شــفافیت در 
تدارکات عمومی، کاهش یارانه ها و ایجاد نهادهای 
نظارتی، با رشدی چشــم گیر میزان تولید ناخالص 
داخلی را طی سال های ۲۰۰۱ و ۲۰۱۳ به بیش از سه 
برابر و به بالاترین حد خــود یعنی ۹۵۷ میلیارد دلار 
برساند. کارشناسان معتقدند با فاصله گرفتن حزب 
عدالت  وتوســعه از رویکرد اصلاح گرایانه، اقتصاد 
ترکیه از ســال ۲۰۱۵ پویایی خود را از دســت  داده 
و از سال ۲۰۱۸ وارد رکود شده است؛ رکودی که با 
شروع همه گیری کرونا در ســال ۲۰۲۰ ابعاد تازه ای 

نیز پیدا کرد.
با فاصله گرفتن حزب عدالت  و توســعه از رویکرد 
اصلاح گرایانه، اقتصاد ترکیه از ســال ۲۰۱۵ پویایی 
خود را از دســت  داده و از ســال ۲۰۱۸ وارد رکود 

شده است
 عراق از وابستگی شدید به نفت

 تا بحرانهای اقتصاد
کاهــش قابل توجــه درآمدهای نفتی، ســابقه 

گســترش نقش دولت در اقتصاد و وجود نرخ 
ارز رقابتی در عراق در مقایســه با کشــورهای 
همســایه، دولت این کشــور را به سمت بروز 

کسری بودجه های شدید سوق داده  است.
متوسط قیمت نفت که در ســال ۲۰۱۹ و قبل از 
همه گیــری کرونا، ۶۸ دلار در هر بشــکه بود تا 
اواسط سال ۲۰۲۰ به ۲۱ دلار در هر بشکه کاهش 
یافت و در پایان سال ۲۰۲۰ نیز با نرخ پایین ۴۹ 

دلار در هر بشکه به کار خود پایان داد.
این در حالی اســت که عراق بــا نابودی بخش 
عمده ای از زیرساخت های صنعتی و کشاورزی 
خود نیز رو به رو  اســت. وبســایت موسســه 
واشــنگتن می نویســد: وضعیت این کشور در 
شکل کنونی خود متشــکل از یک اقتصاد رانتی 

نفتی و یک بخش صنعتی و کشاورزی است.
کاهش ارزش پول ملی، برون رفت از بحران 

اقتصادی عراق
در شــرایط اقتصادی بغرنــج و پیچیده عراق و 
در شرایطی که به دلیل نابســامانی های موجود 

سیاسی در این کشــور بر پیچیدگی های اوضاع 
پولی و اقتصــادی آن نیز افزوده شــده در طول 
دو سال گذشــته به دلیل شــیوع کرونا و تبعات 
اقتصادی آن وخامت اوضاع افزوده  شد و ساختار 
اقتصادی و سیاسی این کشور در معرض بحران 
کامل قرار گرفت. این امر باعث  شــد تا دولت 
عراق همانگونه که فایننشــیال تایمز در دسامبر 
۲۰۲۰  اشاره می کند، در آستانه این بحران مالی 
ارزش واحد پول ملی خــود را کاهش دهد. این 
اقدام منجر به کاهش ۱۸.۵ درصدی ارزش دینار 
این کشور در برابر دلار شده و از طرفی افزایش 
ارزش دلار را از هر واحد برابر با یک هزار و ۱۱۹ 
دینار به هر واحد برابر بــا یک هزار و ۴۶۰ دینار 

در پی داشته  است.
نتیجه گیری

برخی کارشناســان پیش بینی کردند ادامه روند 
کاهش بهره در شــرایط فعلی تورمی ترکیه که 
بر اساس ادعاهای ریاست جمهوری این کشور 
باعث کاهش نرخ تورم خواهد شــد، به دلیل از 
دست رفتن حجم بیشــتری از منابع بانکی که در 
شــرایط فعلی بانک مرکزی ترکیه برای کنترل 
شــرایط بازار به شــدت به آن نیازمند دارد، در 
درازمدت باعث افزایش سطح نقدینگی و کاهش 

هر چه بیشتر نرخ ارز ملی خواهد شد.
این مساله تبعات شدید اقتصادی از جمله تعطیلی 
واحدهای تولیدی بیشتر و افزایش نرخ بیکاری 
در آینده و نیز کاهش توان صادراتی این کشور را 
برخلاف آنچه مقام های دولتی می گویند، در پی 

خواهد داشت.
در رابطه با عراق نیز هر چنــد با توجه به بحران 
اقتصادی ، اتخاذ سیاست فعلی در کاهش تعمدی 
ارزش پول ملی تا حدودی در کنترل بازار سیاه 
و خروج بی رویه ارز از این کشــور موثر بوده و 
توانسته بر ذخایر ارزی بانک مرکزی این کشور 
بیافزاید ولی باید توجه داشت که ادامه این رویه و 
توسل چندباره به این روند می تواند آثار تورمی 
فراوانی در ایــن جامعه و ســبد غذایی خانوار 

داشته باشد.

راهکارهای همسايگان برای عبور از بحران کاهش ارزش پول  ملی

راه حل های عراق و ترکیه برای تقویت ارزش پول ملی

برگزيده ها

رئیس کل بانک مرکزی از هدف گذاری ۳۰ درصدی رشــد نقدینگی در سال 
۱۴۰۱ توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: در راستای تنظیم رابطه مالی بانک 
مرکزی و دولت، شــورای هماهنگی دولت و بانک مرکزی با حضور وزارت 
اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه، وزارت نفت و بانک مرکزی تشکیل شده که این هماهنگی 
نقش مهمی در انضباط مالی دولت داشــته است.به گزارش اقتصادســرآمد، علی صالح 
آبادی کنترل تورم، اصلاح نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال، توسعه بانکداری اسلامی 
و ثبات بخشی به بازار ارز را از جمله مهمترین برنامه های راهبردی بانک مرکزی برشمرد 
و به تشریح عملکرد و برنامه های بانک مرکزی در این حوزه ها پرداخت.رئیس کل بانک 
مرکزی گفت: کنترل رشد پایه پولی و نقدینگی، تنظیم رابطه مالی دولت با بانک مرکزی و 
مدیریت انتظارات تورمی از مهمترین اقدامات بانک مرکزی در زمینه کنترل تورم اســت.
صالح آبادی با بیان اینکه بر این اساس خالص مطالبات بانک مرکزی از دولت از ۶۵ همت 
در ۴ ماهه ابتدایی سال گذشته به ۴۷ همت در مدت مشــابه سال جاری کاهش پیدا کرده 
است، تاکید کرد: دولت حدود ۲۸ همت از سپرده های خود نزد بانک مرکزی استفاده کرده 
است و استقراضی از بانک مرکزی نداشــته و استفاده از تنخواه را به حداقل رسانده است. 
به منظور کنترل رشــد نقدینگی و پایه پولی نیز کمیته پایش پایه پولی و نقدینگی در بانک 
مرکزی تشکیل شده که به طور مستمر تغییرات این شاخص ها را بررسی کرده و در صورت 
انحراف از نرخ های هدفگذاری شده نسبت به انجام اقدامات اصلاحی اقدام می کند.وی 
حفظ ثبات ارز، علامت دهی شفاف و موثر در خصوص اولویت هدف کنترل تورم، ایجاد 
فضای اطمینان در جامعه نســبت به انضباط مالی دولت و تقویت سیاست های ارتباطی و 
انتشار به موقع اخبار و اطلاعات را از اقدامات مهم بانک مرکزی در زمینه مدیریت انتظارات 
تورمی دانست و خاطرنشان کرد: خوشبختانه بر اساس اقدامات انجام شده، نرخ تورم از 
۵۹.۳ درصد در شهریور ماه سال گذشته به ۴۰.۱ درصد در حال حاضر رسیده است و تورم 
نقطه به نقطه  نیز که در شهریور ماه سال گذشته به ۶۵ درصد رسیده بود. در پایان سال گذشته 
به ۲۹.۵ درصد رسید. البته حذف ارز ترجیحی باعث رشد مقطعی تورم در اوایل امسال شد 
که با تخلیه آثار تورمی ناشی از آن در تیرماه شاهد کاهش آن بودیم و این روند کاهشی تداوم 
خواهد داشت.رئیس شورای پول و اعتبار ادامه داد: رشد پایه پولی نیز که در تیرماه ۱۴۰۰ به 
۴۲.۶ درصد رسیده بود، در حال حاضر به ۲۶.۲ رسیده و رشد نقدینگی نیز از ۴۲.۸ درصد  
به ۳۴.۹ درصد کاهش یافته است.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه تسهیلات پرداختی 
بانک ها در ۴ ماهه اول امسال به ۱۰۰۰ همت رسیده است، افزود: ۶۶ درصد تسهیلات بانکی 
در حوزه سرمایه در گردش پرداخت شده است؛ این در حالی است که میزان کل تسهیلات 
پرداختی در چهار ماهه سال گذشته ۷۳۸ همت بوده است. صالح آبادی تامین مالی قاعده  مند 
و وثیقه محور، کنترل اجزای ترازنامه بانک ها و جلوگیری از خلق نقدینگی خارج از ضوابط، 
اصلاح ساختار نظام مالی و سرمایه ای بانکها، تسهیل دسترسی عموم مردم به خدمات بانکی 
و توسعه شمولیت مالی و نیز توسعه ابزارهای تامین مالی زنجیره ای را از اقدامات مهم بانک 
مرکزی در زمینه اصلاح نظام بانکی دانست. در همین راستا کنترل مقداری ترازنامه بانک ها، 
اتصال سامانه سمات به سایر ســامانه های داخل و خارج از بانک مرکزی، الزام به افزایش 
سرمایه بانک ها، تکمیل پروژه ادغام بانک های نظامی و الزام ۱۰ بانک به ارائه طرح تجدید 

ساختار اختصاصی انجام شده است.

 رییس کل سازمان امور مالیاتی کشــور بابیان اینکه مبارزه با فرار مالیاتی از 
برنامه های اصلی سازمان است، گفت: در راستای اجرای این برنامه، شناسایی 
ذی نفعان اصلی شرکت های صوری جهت وصول معوقات مالیاتی با همکاری 
نهادهای مرتبط در دستور کار قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، داود منظور در نشست 
ارزیابی عملکرد اداره کل امور مالیاتی استان اصفهان که با حضور معاونین و مدیران کل 
ذی ربط سازمان و همچنین مدیران و روسای امور مالیاتی این استان برگزار شد، با اشاره 
به اینکه در سند مردمی دولت ســیزدهم، موضوع مبارزه با فرار مالیاتی و شفاف سازی 
اقتصاد مورد تأکید قرار گرفته است، اظهار کرد: در راستای تحقق این برنامه، طبیعتاً نظام 
مالیاتی باید به سمتی برود که عمده درآمدهای مالیاتی از محل شناسایی فرارهای مالیاتی 
و شناسایی مؤدیان جدید تأمین شده و فشار بر مؤدیان منضبط که به تکالیف خود عمل 
کرده و حساب و کتاب شــفاف دارند، به حداقل برســد.معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، افزود: فرار مالیاتی عموماً به دو شکل اساسی یعنی کتمان درآمد و ثبت هزینه های 
غیرواقعی صورت می پذیرد و با توجه به گسترده بودن فرار مالیاتی در کشور، سازمان 
مالیاتی برای برخورد با جرائم اقتصادی و فساد اداری و همچنین پیشگیری از زمینه های 
وقوع این پدیده، عزم جدی و قاطع دارد که بــا همکاری خوب نهادهای نظارتی و قوه 
قضائیه در حال سرعت گرفتن است.وی به ایجاد کارگروه های مشترک با پلیس امنیت 
اقتصادی اشاره کرد و عنوان داشت: در حال طراحی و تدوین برنامه جامعی هستیم که 
هم بتوان با شرکت های صوری که در گذشته وجود داشته و دارای پرونده مالیاتی هستند، 
مقابله کرد و هم از ایجاد و تشکیل این نوع شــرکت ها تا حد ممکن جلوگیری شود و 
در این راســتا، نیازمند همکاری بیش ازپیش قوه قضائیه و اداره ثبت شرکت ها و سایر 
نهادهای ذی ربط هستیم.رییس کل ســازمان امور مالیاتی بر ضرورت پرداخت مالیات 
به عنوان یک تکلیف شهروندی و واجب اجتماعی تأکید کرد و گفت: در بحث مبارزه 
با فرار مالیاتی و فســاد باید تمرکز بر شرکت ها و اشخاصی باشــد که تأثیر بسیاری در 
شکل گیری این جرائم و مفاسد دارند و طبیعتاً باتکیه بر اصل اهمیت، باید سراغ افرادی 
برویم که اغلب فرار مالیاتی را شــکل می دهند.وی در ادامه به مسئله کارت خوان های 
مؤسسات قرض الحسنه نیز اشاره کرد و گفت: مطالبه سازمان امور مالیاتی در خصوص 
این موضوع، دریافت اطلاعات اشخاص در اجرای ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 

مستقیم از دستگاه های ذی ربط است.

در راستای تنظیم رابطه مالی بانک مرکزی و دولت

 هدف گذاری رشد 3۰ درصدی نقدینگی
 در سال ۱۴۰۱

با هدف شناسایی ذی نفعان اصلی شرکت های صوری 

مبارزه با فرار مالیاتی از برنامه های اصلی 
سازمان است


